Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ARMAFLEX HP
DIE WIRTSCHAFTLICHE DÄMMUNG FÜR
HEIZUNGS- UND SANITÄRSANLAGEN
• Ein preiswertes Sortiment verschiedener
Schläuche und Endlosschläuche
Technische Daten - Armaflex HP

Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Bitte wenden Sie sich an unseren
Außendienst, bevor Sie Edelstahl isolieren.
2 2020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex HP Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe grau
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
Dämmschichtdicke 11,0 mm
Anwendungsbereich B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 EL-10X015 150. - - -
18. 19,0 - 20,5 11,0 EL-10X018 130. - - -
22. 23,0 - 24,5 11,0 EL-10X022 100. - - -
28. 29,0 - 30,5 11,0 EL-10X028 1 80. 19,0 EL-19X028 48.
35. 36,0 - 38,0 10,0 EL-10X035 2 70. 19,0 EL-19X035 36.
42. 42,5 - 45,5 10,0 EL-10X042 2 60. 24,0 EL-24X042 24.
Armaflex HP Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe grau
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
Dämmschichtdicke 11,0 mm
Anwendungsbereich B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 EL-10X015 150. - - -
18. 19,0 - 20,5 11,0 EL-10X018 130. - - -
22. 23,0 - 24,5 11,0 EL-10X022 100. - - -
28. 29,0 - 30,5 11,0 EL-10X028 1 80. 19,0 EL-19X028 48.
35. 36,0 - 38,0 10,0 EL-10X035 2 70. 19,0 EL-19X035 36.
42. 42,5 - 45,5 10,0 EL-10X042 2 60. 24,0 EL-24X042 24.
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich A gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 27,0 EL-24X015 36. - - -
18. 19,0 - 20,5 26,0 EL-24X018 36. - - -
22. 23,0 - 24,5 26,0 EL-24X022 36. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 EL-24X028 3 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 39,0 EL-36X028 18. - - -
35. 36,0 - 38,0 38,0 EL-36X035 16. - - -
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
19 mm - 31 mm: ± 2,5 mm
>31 mm: ± 3,0 mm

28. 29,0 - 30,5 25,0 EL-24X028 3 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 39,0 EL-36X028 18. - - -
35. 36,0 - 38,0 38,0 EL-36X035 16. - - -
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
19 mm - 31 mm: ± 2,5 mm
>31 mm: ± 3,0 mm
1 Für Stahlrohre, Anwendungsbereich B gemäß EnEV
2 Anwendungsbereiche D und C gemäß EnEV
3 Nur für Stahlrohre
Armaflex HP Schläuche endlos Palette
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton Karton/Palette
15. 16,0 - 17,5 11,0 EL-10X015/E-18P 35. 18.
18. 19,0 - 20,5 11,0 EL-10X018/E-18P 30. 18.
22. 23,0 - 24,5 11,0 EL-10X022/E-18P 25. 18.
28. 29,0 - 29,5 11,0 EL-10X028/E-18P 20. 18.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
Armaflex HP Schläuche endlos Palette
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/